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Türkiye ile Birleşik Krallık Arasında 
STA Kapsamında Eşyanın Tercihli 
Menşeinin Tespiti

Makarna, Bulgur ve Buğday İrmiği 
İhracatı Kayda Bağlandı

Türkiye Cumhuriyeti ile Büyük Britanya ve 
Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı 
Arasında Serbest Ticaret Anlaşmasının 
ekinde yer alan “Menşe Kuralları ve Menşe 
İşlemlerine İlişkin Protokol”ün uygulanmasına 
dair usul ve esasları düzenlendi.
Her bir Taraf ülke tarafından, 
yönetmelik kapsamında gereklilikleri 
karşılayan menşeli eşyanın, ithalatçı 
tarafından menşe beyanı 
gerekliliklerini karşılayan bir menşe beyanına 
dayanarak yapılan tercihli tarife talebi esas 
alınacak ve yönetmelik uyarınca tercihli 
tarifeden yararlanması sağlanacak.

1 Haziran tarihinde yayınlanan Tebliğle ihracı 
kayda bağlı mallar listesine, makarna (söz 
konusu GTİP'in alt açılımlarında yer alan 
şehriye, kuskus, mantı, erişte ve hazır/anında 
noodle gibi tüm ürünler dahil), bulgur ve 
buğday irmiği (buğdayın kabaca 
öğütülmesinden elde edilen küçük parçalar 
ve buğday kaba unları) eklendi.

Atık ve Metal Hurdalar İhtisas Gümrüklerine Ekleme Yapıldı

1 Haziran tarihinde çevrenin korunması yönünden kontrol altında tutulan atıkların ve metal 
hurdaların ithalat denetimi tebliğleri kapsamı atıkların ve metal hurdaların Türkiye Gümrük 
Bölgesine giriş işlemleri ve ithalat kontrollerinin yapılabileceği sınır gümrük kapılarına bir 
ekleme yapıldı.
Yapılan düzenlememe ile Çobanbey Gümrük Müdürlüğü atık ve metal hurdalar ihtisas 
gümrüğü olarak belirlendi.



ABD Dijital Hizmet Vergisi 
Soruşturması Kararı Açıklandı Nişasta Bazlı Şeker Kotası Artırıldı

5 Haziran tarihinde Şeker Kotalarının 
Düzenlenmesi ve Uygulanmasına ilişkin 
yönetmelik yayımlandı. Buna göre, 
yönetmelikte nişasta bazlı 
şekerlerin kotası yüzde 2,5'dan 
yüzde 5'e çıkarıldı.
Nişasta bazlı şekerlerin kotası 2018 yılında 
önce yüzde 10'dan yüzde 5'e bir yıl 
sonra da yüzde 2,5'a düşürülmüştü.

2 Haziran tarihinde ABD Ticaret 
Temsilciliği, Türkiye, Birleşik Krallık, İtalya, 
İspanya, Hindistan ve 
Avusturya´dan ithal edilen ürünlere gümrük 
vergisi getirilmesine onay verildiğini açıkladı. 
Bununla birlikte, söz konusu vergiler, 
Ekonomik 
Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD) ve G20 
süreçleri kapsamında çok taraflı olarak 
yürütülen müzakerelerin tamamlanmasına 
zaman tanımak amacıyla 180 güne kadar 
(Kasım 2021) askıda olacak.

Ağaçtan ve Benzeri Maddelerden Mamul Bazı Eşyaların İhracı Kayda Bağlandı

4 Haziran tarihinde, 
- 4410 GTIP’de bulunan ağaçtan veya diğer odunsu maddelerden yonga levha, oriented strand board (OSB) 
ve benzeri levhalar,
- 4411 GTIP’de bulunan ağaçtan veya diğer odunsu maddelerden lif levhalar,
- 4407 GTIP’de bulunan uzunlamasına testere ile biçilmiş veya yontulmuş, dilimlenmiş veya yaprak halinde 
açılmış, kalınlığı 6 mm.'yi geçen ağaçlar, (rendelenmiş, zımparalanmış veya uç uca eklenmiş olsun olmasın) 
(İhracı Yasak ve Ön İzne Bağlı Mallara İlişkin Tebliğ (İhracat 96/31)’in ekinde yer alan İhracı Yasak Mallar 
Listesinde yer alan ihracı tamamen yasaklı 
keresteler hariç olmak üzere)
ürünlerinin ihracı kayda bağlandı.



Hurma İthalatında Gümrük 
Vergisi Arttırıldı Borç Yapılandırması Yürürlüğe Girdi

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin 
Kanun, 30 Nisan 2021 ve öncesinde beyana 
dayanan vergilerde verilmesi gereken 
beyannamelerin vergi, vergi cezaları, 
gecikme faizleri, gecikme cezaları, 2021 yılı 
için 30 Nisan 2021 tarihine kadar tahakkuk 
eden vergi, vergi cezaları, gecikme faizi, 
gecikme cezaları, idari para cezaları, SGK 
tarafından tahakkuk ettiği halde ödenmemiş, 
sigorta primleri, emeklilik keseneği, işsizlik 
sigortası primi ile bunlara bağlı gecikme 
cezaları belediyelerin amme alacaklarını 
kapsıyor.

5 Haziran tarihinde yapılan değişiklikle, 
0804.10.00.00.00 GTİP’te yer alan “Hurma” 
isimli ürüne yönelik olarak uygulanan 
gümrük vergisi oranlarında değişikliğe 
gidildi.

Buna göre;

AB, EFTA, F. ADA      % (Yüzde)    25
GÜRCİSTAN            % (Yüzde)     0
BOSNA HERSEK       % (Yüzde)     0
G. KORE                % (Yüzde)   4,5
MLZ.                    % (Yüzde)    25
SNG.                    % (Yüzde)    9,3
KOS.                    % (Yüzde)    25
VNZ.                    % (Yüzde)     0
D-8                     % (Yüzde)    25
DİĞER ÜLKELER       % (Yüzde)    25

Pan Avrupa Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına 
İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapıldı

11 Haziran’da Yapılan değişiklikle İki Taraflı Menşe Kümülasyon Sistemi Kapsamı Ticarette Eşyanın Tercihli 
Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik’in kapsamından çıkartılan Filistin 
Devleti Pan Avrupa Akdeniz Tercihli Menşe Kurallarına Dair Bölgesel Konvansiyon Kapsamı Ticarette Eşyanın 
Tercihli Menşeinin Tespiti Hakkında Yönetmelik’e eklenmiş oldu.

Olarak gümrük vergisi tahsil edilecektir. 
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Tarım ve Gıda Ürünleri İthalatında 
Kayıt Dönemi Başladı

Ayçiçek Tohumu ve Yağında Gümrük 
Vergi Oranlarına İlişkin Düzenleme

13 Haziran’da İthalat Rejimi Kararına Ekli I 
Sayılı Listede yer alan 1206.00.91.0019 ve 
1206.00.99.00.19 GTİP’te bulunan Ayçiçeği 
Tohumuna yönelik olarak I sayılı listenin 12. 
Fasıl başlık tablosunda 8 numaralı dipnot 
yürürlükten kaldırıldı. 8 numaralı dip not 30 
Haziran tarihine kadar gümrük vergi 
oranlarının 0 (sıfır) olarak uygulanacağını 
belirtiyordu. Buna göre söz konusu ürüne 
ilişkin olarak yeni vergi oranları tüm ülkeler 
için 30 Haziran’dan sonra da 0 (sıfır) olarak 
uygulanacak.

Aynı karar ile 1512.11.91.00.00 GTİP’te yer alan 
Ayçiçeği Tohumu Yağı gümrük vergisi 
oranları yeniden belirlendi. 12.06.2021 tarihine 
kadar Kosova hariç % (yüzde) 36 (otuz altı) 
olarak uygulanıyordu. Karar ile bu oran 
Kosova hariç % (yüzde) 10 (on) olarak 
belirlendi.

11 Haziran’da yapılan düzenleme ile bazı 
tarım ve gıda ürünleri ithalatı için gözetim 
uygulaması başlatıldı.
Tebliğler doğrultusunda, ileriye yönelik 
gözetim uygulaması amacıyla ithalatı kayda 
alınacak tarım ve gıda ürünleri şunlar:
• Balıklar ve su ürünleri (somon, ringa, 
hamsi, sardalya, uskumru, karides, 
yumuşakçalar ve diğerleri)
• Balık ve su ürünleri konserveleri,
• Sarımsak
• Kaju
• Badem
• Ceviz
• Muz
• Karışık sert kabuklu meyveler
• Yeşil ve siyah çay, Paraguay çayı
• Tatlı biberler, kırmızı biber
• Yer fıstığı
• Keten tohumu
• Rep veya kolza tohumları (tohumluk 
hariç)
• Çerezlik ayçiçeği tohumu (tohumluk 
hariç)
• Aspir tohumu
• Ayçiçeği tohumunun unları
• Ayçiçeği tohumu yağı
• Meyve fideleri, asmalar ile kesme 
çiçekler



19 Haziran tarihinde yayınlanan tebliğler ile aşağıdaki işlemlerde imza sirküleri aranmayacak:
Gümrüksüz Satış Mağazası açma ön izin başvurularında,
2 seri Nolu Tahsilat İşlemleri Gümrük Genel Tebliğinin Tecil ve Taksitlendirme Talep Formuna 
eklenecek belgeler arasında bulunan imza sirküleri,
Tır İşlemleri Gümrük Genel Tebliği (Seri No:1)’de yapılan değişiklikle taşıt onay belgesi başvurularında,
Transit Rejimi Gümrük Genel Tebliği (Seri No: 4)’de yapılan değişiklikle, Kapsamlı teminat izni, kapsamlı 
teminatta indirim hakkı başvuruları,
Transit Rejimi Gümrük Genel Tebliği (Seri No: 3)’de yapılan değişikle, 
Ham petrol, benzin, motorin, nafta, fuel-oil, gazyağı ve jet yakıtının transiti için 
yapılacak izin başvurularında,
Transit Rejimi Gümrük Genel Tebliği (Seri No: 5)’de yapılan değişiklikle, 
Transit Rejimi çerçevesinde eşyanın havayolu ile basitleştirilmiş usulde taşınmasına ilişkin başvurularda,
Transit Rejimi Gümrük Genel Tebliği (Seri No: 6 )’de yapılan değişiklikle, Ortak Transit ve 
Ulusal Transit Rejimleri çerçevesinde eşyanın demiryolu ile basitleştirilmiş usulde 
taşınmasına ilişkin başvurularda,
Onaylanmış Kişi Statüsüne İlişkin Gümrük Genel Tebliği (Seri No: 1)’nde yapılan değişiklikle, 
Onaylanmış kişi statü belgesi başvurularında.

Maden İşletmelerine Destek Kararında Değişiklik Yapıldı

12 Haziran tarihinde yapılan düzenleme ile işletme ruhsat sahalarında işletme güvenliği sağlanmış 
yer altı ocağında maden işletme faaliyetleri devam ederken, aynı iş yeri numarasıyla mevcut ocaktan 
bağımsız yeni bir yer altı kömür ocağı hazırlanması durumunda Maden ve Petrol İşleri Genel 
Müdürlüğünce uygun bulunan hazırlık termin süresi sonuna kadar destek ödemesi yapılmasına 
karar verildi.

Birçok Gümrük İşleminde İmza Sirküsü Aranmayacak



Gümrük Alacaklarını Yeniden 
Yapılandırma Tebliği Yayımlandı

IFC ve EBRD'den Alınan Kredilerde 
Kaynak Kullanımı Destekleme
Fonu Kesintisi Sıfırlandı

22 Haziran tarihinde Banka ve finans 
şirketleri dışında Türkiye'de yerleşik kişilerin 
Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) ve 
Uluslararası Finans Kurumu (IFC) tarafından 
sağlanan kredilerde kaynak kullanımı 
destekleme fonu (KKDF) kesintisi oranı sıfır 
olarak belirlendi

21 Haziran’da yayınlanan tebliğ ile, 30 Nisan 
2021 tarihinden önce 4458 sayılı Gümrük 
Kanunu ve ilgili diğer kanunlar kapsamında 
gümrük yükümlülüğü doğan ve Ticaret 
Bakanlığına bağlı tahsil daireleri tarafından 
takip edilen gümrük vergileri, idari para 
cezaları, faizler, gecikme faizleri, gecikme 
zammı alacaklarının 7326 sayılı Bazı 
Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin 
Kanun kapsamında yeniden yapılandırılarak 
tahsiline ilişkin usul ve esaslar belirlendi.

Lisanslı Depo Desteklerine Yeni Düzenleme

22 Haziran tarihindeki Karara göre lisanslı depoculuk sistemine ürün teslim eden üretici ve üretici örgütleri üç 
yıl süreyle desteklenecek. Lisanslı depoculuk destekleme ödemeleri TÜKAS/ÇKS’ye kayıtlı üreticiler ve üretici 
örgütlerine tabloda belirtilen miktarlarda yapılacak. 



Tarım ve Gıda Ürünleri İthalatında Vergi Oranları Değişti

22 Haziran tarihinde İthalat Rejimi Kararında Değişiklik Yapılmasına İlişkin Cumhurbaşkanı Kararı (Karar Sayısı: 
4107) yayınlandı. 
Taze ve kuru sarımsak ile kurutulmuş sarımsak ithalatında Bosna-Hersek ve Kosova için “0” olarak 
düzenlenirken, diğer ülkelerden ithalatta gümrük vergisi oranları değişti. Tablonun sonuna eklenen dipnotlar 
uyarınca, taze ve kuru sarımsak ithalatında Bosna-Hersek ve Kosova hariç diğer ülkeler için gümrük vergisi 
oranları ile birlikte 764 dolar/ton; kurutulmuş sarımsak ithalatında ise Bosna-Hersek, Kosova ve Singapur 
dışındaki ülkeler için gümrük vergisinin yanı sıra ton başına 709 dolar ek mali yükümlülük uygulanacak.
Sert kabuklu meyvelerden badem, kabuklu-kabuksuz ceviz ile taze veya kurutulmuş muz ithalatında 
Bosna-Hersek için sıfır gümrük uygulamasına devam edilirken, diğer ülkeler için gümrük vergisi oranları değişti, 
ayrıca ek mali yükümlülükler getirildi.
Yeşil ve siyah çay ithalatında gümrük vergisi, Bosna-Hersek için “sıfır” olarak bırakılırken, diğer ülkelerden 
yüzde 7 gümrük vergisi düzenlemesi yapıldı. Ayrıca ton başına ek mali yükümlülük uygulaması da getirildi.
Kabuklu-kabuksuz yer fıstığı, tohumluk dışındaki kolza tohumları, çerezlik ayçiçeği tohumları, aspir tohumu 
ürünlerinin tamamının ithalatında Bosna-Hersek için, bazı ürünlerin ithalatında Gürcistan ve Kosova için “sıfır” 
gümrük vergisi, diğer ülkelerden ithalat için gümrük vergisi ve ek mali yükümlülük düzenlemesi yapıldı.
Ambalajlı haldeki yer fıstığı, kavrulmuş yer fıstığı ve diğerlerinin ithalatında gümrük vergisi Gürcistan ve 
Bosna-Hersek için “sıfır” olarak düzenlenirken, diğer ülkeler için gümrük vergisi ile birlikte ek mali yükümlülük de 
uygulamaya konuldu.



Bazı Kimyasal Ürünlerin, Plastiklerin 
ve Motorların Gümrük Vergileri 
Düzenlendi

Turizmde KDV İndirimi Desteği 
1 Ay Daha Uzatıldı

22 Haziran’da konaklama tesislerindeki 
geceleme hizmetlerine yönelik KDV'yi yüzde 
8'den yüzde 1'e indiren desteğin süresi 30 
Haziran 2021'den 31 Temmuz 2021’e kadar 
uzatıldı.

22 Haziran tarihinde bazı kimyasal 
maddeler, vinil asetat, motorlu taşıtların ve 
aksamlarının üretimine yönelik plastik 
hammadde, doğru akım motorları, araç 
bataryalarının üretimine yönelik 
hammaddenin gümrük vergisi yeniden 
düzenlendi.
Bazı rulmanlar, entegre batarya sistemleri 
ve bazı görüntüleme elemanları da gümrük 
vergilerini belirtir listeye eklendi.

Mısır ACID Uygulaması

Mısır Arap Cumhuriyeti, 1 Nisan 2021 tarihinden itibaren Mısır’a yapılacak ihracat gönderileri için “Gönderi Ön 
Bilgilendirme-Advanced Cargo Information (ACI-ACID)” numarası uygulamasına başlamış olup, 1 Temmuz 2021 
tarihiyle birlikte uygulama mecburi olacaktır. Mezkûr numarayı barındırmayan gönderilerin boşaltma limanında 
işlem görmeden mahrecine iade edileceği belirtilmektedir.



Ambalaj Atıklarının Kontrolü 
Yönetmeliği Yayınlandı

Hayvancılık İşletmelerine Hibe 
Desteğinin Esasları Belirlendi

25 Haziran’da yayınlanan tebliğe göre 
yetiştiricilere, büyükbaş için en az 10 baş ve 
en fazla 50 baş anaç kapasiteli yeni ahır, 
küçükbaş için en az 100 baş ve en fazla 300 
baş anaç kapasiteli yeni ağıl yapımı veya 
kapasite artırımı/rehabilitasyonu, hayvan 
barınağı amaçlı çadır alımı ile makine, alet 
ve ekipman alımına hibe desteği verilecek.

26 Haziran’da Sıfır Atık Projesi çalışmaları, 
2872 sayılı Çevre Kanunu'nda yapılan 
revizyonlar, 7261 sayılı Kanun ile Türkiye 
Çevre Ajansının kurulması ile çevre mevzuatı 
uygulamalarındaki gelişmelere uyum 
sağlanması için hazırlanan "Ambalaj 
Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği" yayımlandı.

Kronik Rahatsızlığı Bulunan Vergi Mükellefleri İçin Mücbir Sebep Hali Sona Erdi

26 Haziran’da Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığının Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği 
yayımlandı. Tebliğde, Kovid-19 salgını kapsamında Mart 2020'de yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile 
kronik rahatsızlığı bulunması nedeniyle sokağa çıkma yasağı kapsamına giren mükelleflerin ve 22 Mart 2020 ile 
sokağa çıkma yasağının sona ereceği tarih arasında mücbir sebep halinde olduğu kabul edilenlerin, bu 
hallerinin sona erdirilmesine yönelik açıklamalara yer verildi.
Mücbir sebep hali sona erenlerin, bu döneme ilişkin verilemeyen beyanname/bildirimlerinin (2020 yılına ilişkin 
geçici vergi beyannameleri hariç) tebliğ tarihinden sonraki 15. günün sonuna kadar verilmesi ve bu 
beyanname/bildirimlere istinaden tahakkuk eden vergilerin de aynı süre içinde ödenmesi gerektiği bildirildi.



Fiyat İstikrarı Komitesi KurulduYatırım Teşviklerinde Asgari Yatırım 
Tutarları Artırıldı

30 Haziran’da fiyat istikrarının kalıcı olarak 
tesis edilmesine ve sürdürülmesine katkı 
sağlamak amacıyla Fiyat İstikrarı Komitesi 
kuruldu. 
Komite, Hazine ve Maliye Bakanlığının 
koordinasyonunda, 
• Hazine ve Maliye Bakanı, 
• Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı, 
• Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı, 
• Sanayi ve Teknoloji Bakanı, 
• Tarım ve Orman Bakanı, 
• Strateji ve Bütçe Başkanı, 
• Merkez Bankası Başkanı’ndan 
oluşacak. 
Komite, gerekli görmesi halinde ilgili sivil 
toplum kuruluşları, üniversiteler ve özel 
sektör temsilcilerini toplantılarına davet 
edebilecek.

29 Haziran’da yapılan düzenleme ile;
Asgari sabit yatırım tutarı; 
• 1 ve 2. bölgelerde 1 milyon TL'den 3 milyon 
TL'ye, 
• 3, 4, 5 ve 6. bölgelerde ise 500 bin TL'den 
1.5 milyon TL'ye çıkarıldı.
Finansal kiralama yöntemiyle yapılacak 
yatırımlarda, finansal kiralamaya konu 
makine ve teçhizata ait toplam tutar sınırı, 
her bir finansal kiralama şirketi için 
• 1, 2, 3 ve 4. bölgelerde asgari 500 bin 
TL'den 750 bin TL'ye, 
• 5 ve 6. bölgelerde ise asgari 300 bin 
TL'den 500 bin TL'ye yükseltildi.
Teşvik belgesi kapsamında yatırım harcaması 
olarak kabul edilen maddi olmayan duran 
varlıkların (marka, lisans, know-how vb.) 
oranının teşvik belgesinde kayıtlı toplam 
sabit yatırım tutarına olan oran sınırı ise 
yüzde 50'den yüzde 25'e indirildi.



Ekonomi Koordinasyon 
Kurulu Kuruldu

Varlık Barışına Başvuru 
Süresi 6 Ay Uzatıldı

30 Haziran’da Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi ile 4196 sayılı, “193 Sayılı Gelir 
Vergisi Kanunu’nun Geçici 93 üncü 
Maddesinin Birinci, İkinci ve Beşinci 
Fıkralarında Yer Alan Sürelerin, Bitim 
Tarihlerinden İtibaren 6 Ay Uzatılması 
Hakkında Karar” ile ‘Varlık Barışı’nın 
süresi 6 ay daha uzatıldı.
Bu kanunla yurtdışından altın, döviz gibi 
varlıkların Türkiye’ye getirilmesi hedeflenmişti. 
Varlık Barışından yararlananlar bildirimde 
bulundukları varlıklar için vergi 
ödememektedir.

30 Haziran’da ekonomi politikalarının 
eşgüdüm içerisinde daha bütüncül bir 
yaklaşımla oluşturulmasını ve daha etkin 
uygulanmasını sağlamak, ekonomik istikrarla 
ilgili gelişmeleri izlemek ve değerlendirmek 
üzere Ekonomi Koordinasyon Kurulu kuruldu.
Kurul, Cumhurbaşkanının görevlendireceği 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı başkanlığında, 
Hazine ve Maliye Bakanı, Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı, Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanı, Sanayi ve Teknoloji Bakanı, Tarım ve 
Orman Bakanı, Ticaret Bakanı ve Strateji ve 
Bütçe Başkanı'ndan oluşacak.

AB’ye Yapılan Gönderiler İthalat KDV’sinde Değişiklik Yapıldı

• Temmuz 2021’den itibaren, 22 EUR altındaki tüm gönderiler için Gümrük Beyannamesi verilmesi ve bu 
beyanname için doğru Gümrük verilerinin sunulması gerekecektir.


